
 
令和４年５月２６日 

 
保護者各位 

 
名護市立大宮中学校 
 校長 新里 勲 

〈公印省略〉 
 

 

皆出席の表彰の持ち方について 
 
 
 

梅雨の候、保護者のみなさまには益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から，本校の教育にご

理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

見だしの件につきまして、これまで卒業式のプログラムの一つとして皆出席の表彰を行ってきました

が、下記の理由から表彰の持ち方について変更いたします。保護者の皆様にはご理解とご確認をお願い

いたします。 

 

 

記 

 

  １．理由 

皆出席を表彰することにより、生徒の励みになる一方で、体調不良の際に無理をして登校してし

まうという課題がありました。そこで、無理をせず、目標達成できるような雰囲気づくりをめざし

てまいります。 

 

  ２．表彰の取扱い 

   （１）これまで努力してきた生徒の励みになるよう学年集会等で表彰します。 

   （２）高校入試における調査書等での皆出席の報告はこれまで同様行っていきます。 


